A QUIEN PUEDA INTERESAR

MAESTRIA EN GERENCIA DEL COMERCIO INTERNACIONAL

Trimestres

Primer trimestre

Politica Econdmica para la Gerencia del Com. Int.
Teorias del Comercio Internacional

Metodologia de Investigacion

Total Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Estratégias e Instrumentos de Politica Comercial
Finanzas Internacionales

Mercados de Capitales e Instituciones Financieras
Total Segundo Trimestre

Tercer Trimestre

Mercados Globales

Negociaciones del Comercio Internacional
Técnicas de Negociacién

Total Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre
Comercio y Ambiente

Mercadeo para la Gerencia del Comercio Internacional

Prospeccién de Mercados Internacionales
Total Cuarto trimestre

Créditos del
Programa

w

10

w

11

o w w w

Costo USS

318
424
318
1,060

424
318
318
1,060

424
318
424
$1,166

318
318
318
954



. Créditos del
Trimestres Costo USS
Programa

Quinto Trimestre

Preparacion y Evaluacién de Proyectos 3 318
Gerencia de Calidad y Competitividad Internacional 4 424
Normas, Sellos de Calidad y Regulaciones Ambientales 3 318
Total Quinto Trimestre 10 1,060

Sexto Trimestre

Economia Empresarial 3 318
Geopolitica y Comercio Internacional 3 318
Evolucién Econdmica de Republica Dominicana 3 318
Total Sexto Trimestre 9 954
Séptimo Trimestre

Disefio de Trabajos Finales de Graduacion 3 318
Toépicos Avanzados de Comercio Internacional 3 318
Total Séptimo Trimestre 6 636

Octavo Trimestre
Trabajos Finales de Graduacion 4 424
Total Octavo Trimestre

4 424

Total Trimestres 69 7,314

NOTA: Estos valores estan expresados en USS$ y estan sujetos a modificaciones.

Derecho a graduacion RDS$7,000

Costo USS
Costo de créditos 106

Agosto del 2016

Rosario Liz
Coordinadora de Tesoreria



